CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 33/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE LIMPEZA DE CÓRREGO  E ROÇADA DAS
ESTRADAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores da localidade do Córrego de Herculano Pena,
aponto a necessidade de limpeza do córrego paralelo à estrada que liga o Restaurante Carroção aà
cl, pois a água invadiu a estrada impedindo a passagem de veículos e os alunos tem que
atravessar dentro da água para embarcar no ônibus do transporte escolar.

Sugiro, também, que seja feita a roçada da estrada, que encontra-se com muito
mato.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de março de 2020.

Milton Euzébio de Oliveira
- Vereador -